
ZARZĄDZENIE NR 50/2024 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr LXIV/489/2023 Rady Miejskiej w Żarowie 
z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2024 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2024 rok o kwotę ogółem 473.783,25 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2024 rok o kwotę ogółem 473.783,25 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 26 marca 2024 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 100.259.662,91 zł, 

- po stronie wydatków: 105.775.390,11 zł. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Leszek Michalak 

 

Id: B1629422-096F-41FC-BD8F-B5A46379683C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 50/2024
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 26 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 16 806 769,00 41 185,00 16 847 954,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 196 626,00 41 185,00 237 811,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

96 626,00 41 185,00 137 811,00

852 Pomoc społeczna 824 571,00 402 173,75 1 226 744,75

85295 Pozostała działalność 6 112,00 402 173,75 408 285,75

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 112,00 402 173,75 408 285,75

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 193 591,44 30 424,50 224 015,94

85395 Pozostała działalność 193 591,44 30 424,50 224 015,94

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

180 430,00 30 424,50 210 854,50

Razem: 99 785 879,66 473 783,25 100 259 662,91

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B1629422-096F-41FC-BD8F-B5A46379683C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 50/2024
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 26 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 20 562 544,69 0,00 20 562 544,69

60016 Drogi publiczne gminne 20 227 802,18 -1 000,00 20 226 802,18

4300 Zakup usług pozostałych 732 757,49 -1 000,00 731 757,49

60095 Pozostała działalność 116 742,51 1 000,00 117 742,51

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 1 000,00 4 000,00

801 Oświata i wychowanie 28 435 838,91 41 185,00 28 477 023,91

80195 Pozostała działalność 262 517,00 41 185,00 303 702,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

22 000,00 11 000,00 33 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

56 000,00 22 000,00 78 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

18 626,00 8 185,00 26 811,00

852 Pomoc społeczna 4 512 471,00 402 173,75 4 914 644,75

85295 Pozostała działalność 32 812,00 402 173,75 434 985,75

3110 Świadczenia społeczne 0,00 394 286,75 394 286,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 500,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 774,90 774,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 61,25 61,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 553,33 6 553,33

4300 Zakup usług pozostałych 18 612,00 1 997,52 20 609,52

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 193 591,44 30 424,50 224 015,94

85395 Pozostała działalność 193 591,44 30 424,50 224 015,94

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

40 680,00 18 000,00 58 680,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

28 510,00 12 738,50 41 248,50

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 120,00 -314,00 806,00

Razem: 105 301 606,86 473 783,25 105 775 390,11

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B1629422-096F-41FC-BD8F-B5A46379683C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W rozdziale 75814 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 41.185 zł z tytułu wpływów ze 
środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa tj. na dodatkowe 
zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy: 

- Szkoły Podstawowej w Żarowie w rozdziale 80195 w § 4740 (11.000 zł), w § 4750 (22.000 zł) i w § 
4850 (8.185 zł) - o kwotę ogółem 41.185 zł na wypłatę wynagrodzeń oraz pochodnych od wynagrodzeń 
dotyczących realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

 Na podstawie pisma otrzymanego od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.61.2024.MJ z dnia 
21 marca 2024 r.  informującego o zwiększeniu dla Gminy planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 
402.173,75 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85295 w § 2010 o kwotę 402.173,75 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia do 
30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania. Jednocześnie na ten cel zwiększa się o kwotę 402.173,75 zł 
plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85295 w §§ 3110, 4010, 4110, 4120, 
4210 i 4300. 

 W rozdziale 85395 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 30.424,50 zł z tytułu wpływów 
ze środków Funduszu Pomocy przekazywanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na finansowanie realizacji 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, tj.: 

- na wypłaty świadczeń rodzinnych – 11.812,50 zł, 

- na wypłaty świadczeń pieniężnych za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – 
18.000 zł, 

- na świadczenie pieniężne „300 zł” i koszty obsługi łącznie 612 zł. 

 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żarowie w rozdziale 85395 o kwotę ogółem 30.424,50 zł, w tym: 

- w § 3290 (11.812,50 zł) na wypłaty świadczeń rodzinnych, 

- w § 3290 ( 600 zł) na świadczenie pieniężne „300 zł”, 

- w § 3280 (18.000 zł) na wypłaty świadczeń pieniężnych za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy, 

- w § 4860 (12 zł) na koszty obsługi świadczenia pieniężnego „300 zł”. 

 W rozdziale 60016 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
zakup map, usługi geodezyjne, 

- w rozdziale 60095 w § 4270 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 1.000 zł na remonty wiat 
przystankowych. 

 Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków 
Ośrodka w rozdziale 85395 w kwocie 326 zł - z § 4860 do § 3290 na wypłaty świadczeń rodzinnych dla obywateli 
Ukrainy. 

Id: B1629422-096F-41FC-BD8F-B5A46379683C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 50/2024 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


